
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная щкола №5 им. В.И.Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

« 19 » февраля 2021 г. №

О проведении предметной недели по ОПК в 2021 году 
На основании письма управления образования муниципального образования 

Каневской район № 01-33/205 от 18.02.2021 года «О проведении предметной недели по 
ОПК в 2021 году», с целью воспитания у школьников интереса к изучению 
национального наследия, уважения к традиционному и историческому наследию 
Отечества

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести с 01.03.2021г. по 06.03.2021г. предметную неделю по ОПК.
2. Заместителю директора по ВР Белоусовой Л.Г.:

2.1. Разработать план мероприятий предметной недели по ОПК. (Приложение 1)
2.2 В срок до 15.03.2021 года направить информацию о проведении в ОО предметной 
недели по ОПК на электронный адрес m.p.koval.rimc@mail.ru. а также несколько 
фотографий мероприятий (формат А4, обязательно с этикеткой, содержащей 
информацию о мероприятии, запечатленном на фото) в МКУ «РИМЦ»начальнику отдела 
Коваленко М.П.

3. Учителя начальных классов Дыкань Т.В., учителей истории и обществознания 
Тыщенко М.С., Нефедову С.П., классных руководителей 1-4 классов, библиотекаря 
Нартову Е.Е., учителя ИЗО Шафоростову О.А. назначить ответственными
3.1. за подготовку и проведение мероприятий согласно плана;
3.2. за своевременное предоставление информации для размещения на сайте.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР 
Белоусову Л.Г.

5. Приказ всту]|^т^^йЯу ^ Д ^  его подписания.

Директор МБОУ С р Й ^ ’5 
С приказом ознако; 
Белоусова Л.Г.
Дыкань Т.В. ^  
Шафоростода О.А.
Розум О.И. 
Приходько Л.П. 
Слюсарева Н.Н. 
Александрина О. 
Нефедову С.П.

Н.Н.Веретенник

Тыщенко М.С.
Нартова Е.Е.
Колодко А.Н. Ш  V,
Гурина Г.А.
Моргун Л.Ю.
Бандура П.И.
Лазаренко А.Н.

mailto:m.p.koval.rimc@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу № 4% от 19.02.21г.

План мероприятий МБОУ СОШ № 5, 
в рамках предметной недели ОПК 

с 01 по 06 марта 2021 года

№
п/п

Наименование мероприятия Дата
проведения

Категория
участников

Ответственные

1. Открытие Недели основ 
православной культуры 
Устный журнал 
«Знаменательные даты 
православного календаря 
2021 года»

01.03.2021 1-11 классы Зам.директора 
по УВР 
Белоусова Л.Г. 
Учитель 
начальных 
классов 
Дыкань Т.В.

2. Выставка духовно­
нравственной литературы «В 
начале было Слово...», 
посвященного Дню 
православной книги

02.03.2021 4-9 классы Библиотекарь 
Нартова Е.Е.

Познавательный час 
«Доброта и милосердие 
преподобного Сергия 
Радонежского»

02.03.2021 5 класс Учитель истории 
и
обществознания 
Тыщенко М.С.

3. Классный час «Про Илью 
Муромца, богатыря 
былинного»

03.03.2021 1-4 классы Классные 
руководители 
1-4 классы

4. «Имея талант 
иконописательства, 
врученный моему 
ничтожеству...» 
познавательный час о 
русском иконописце XVII 
Симоне Ушакове

04.03.2021 7-8 класс Учитель ИЗО 
Шафоростова 
О.А.

«М.В. Ломоносов- самородок 
земли русской» 
познавательный час о поэте и 
ученом М.В. Ломоносове

04.03.2021 6 класс Учитель
русского языка и 
литературы 
Ковалько К.В.



5. Выставка рисунков 
«Славянской азбуки 
причудливая вязь»

05.03.2021 1-4 классы Классные 
руководители 
1-4 классов

Конкурс рисунков «Русь 
Православная»

5-8 классы Учитель ИЗО 
Шафоростова 
О.А.

Познавательный час 
«Александр Невский- святой 
защитник Отечества»

05.03. 2021 9-11 классы Учитель истории 
и
обществознания 
Нефедова С.П.

6. Закрытие недели ОПК. 
Подведение итогов

06.03.2021 1-4 классы Зам.директора 
по УВР 
Белоусова Л.Г. 
Учитель 
начальных 
классов 
Дыкань Т.В.

u

Н.Н.Веретенник


